



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ИНФОРМИРОВАНИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ О ВОЗМОЖНОСТИ РАСПРОСТРАНЕНИЯ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ, А ТАКЖЕ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЭПИДЕМИЙ" И ЗАКОН ОБЛАСТИ "О РЕГУЛИРОВАНИИ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ У ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 13 декабря 2012 года № 2929-ОЗ "Об информировании органами местного самоуправления населения муниципальных районов и городских округов Вологодской области о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий" следующие изменения:

1) в наименовании закона слова **"МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ"** заменить словами **"МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГОВ, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ"**;

2) в статье 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов";

3) в абзаце первом части 1 статьи 2 слова "городских округов и муниципальных районов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов".

Статья 2

Внести в закон области от 5 февраля 2014 года № 3279-ОЗ "О регулировании вопросов, связанных с реализацией органами местного самоуправления мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни у граждан, проживающих

на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 9 ноября 2020 года № 4807-ОЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов (далее – органы местного самоуправления)";

2) в статье 1:

а) в абзаце первом части 1 слова "муниципальных районов и городских округов" исключить;

б) в части 2 слова "муниципальных районов и городских округов" исключить;

в) в части 3 слова "муниципальных районов и городских округов" исключить.

Статья 3

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 328

28 сентября 2022 года

г.Вологда

12 октября 2022 года

№ 5223-ОЗ